
Titulli dhe 

qëllimi i 

modulit 

1. Titulli i Modulit: 

 

E Drejta Ndërkombëtare Private në BE 
 

Drejtimi: Studime Evropiane /MA 

  

Qëllimi i modulit: 

 

Moduli përmban njohuri për konceptet bazë të së Drejtës Ndërkombëtare Private. Moduli 

mundëson informimin rreth njohjes dhe zbatimit të vendimeve të gjykatave. Studentët do të 

përfitojnë njohuri rreth rregullave dhe zgjedhjeve ligjore për mbrojtje efektive gjyqësore 

në hapësirat ndërkufitare të shteteve. Atyre do t’iu mundësohet informacioni bazë rreth 

instrumenteve të Brukselit, Konventave ndërkombëtare për këto çështje si ato të Luganos 

dhe Romës si dhe ligjit të falimentimit. Ata do të informohen rreth bashkëpunimit gjyqësor 

në çështjet penale dhe civile.  

Qëllimet dhe rezultatet e pritura të mësimit (njohuritë, shkathtësitë dhe kompetencat);  

 

drejtës private ndërkombëtare.  

cili duhet zbatuar në raste konkrete.  

-shtetërore.  

private ndërkombëtare.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mësimdhënia 

e modulit 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Java e parë 

2. Java e dytë 

3. Java e tretë etj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Menaxhimi i 

Modulit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë; 
 

 .  
 

 

 

Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies: 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vlerësimi i 

modulit 

 

 

 

 

 

Rezultatet e mësimit të modulit: 

 
   

Metodat e vlerësimit: 

 

  

Kredit, fondi i 

orëve dhe 

Statusi i lëndës dhe kohëzgjatja, pikët e kredive dhe  fondi i orëve: 
 



 

 

Politikat 

akademike dhe 

rregullat e 

mirësjelljes: 

 

 

 

 Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë 

institucionin dhe rregullat e tij. 

 Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i 

vëmendshëm në orën mësimore. 

 Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim. 

 Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   

udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe 

teknik   të punimit. 

 

personi 

kontaktues 
1. Personat kontaktues: 

Ligjërues e lëndës:  

Prof.   

Mob:  

Email:  

Asistent: 

 

Administrata:  

 

 

 

 


